Savia Salud la verificación de su información, solicitud realizada bajo radicado número 2025312000252311 
por un incremento de sus reportes de negación que contradice la tendencia de disminución en la que viene el 
país. 

En el Anexo 1, se desagrega la información de la causal 40 “Otras Razones” con 
relación a los cinco mil ciento siete (5.107) registros reportados. 

TABLA. 14. DISCRIMINACIÓN CAUSAL 40 "OTRAS RAZONES" – CUARTO TRIMESTRE DE 2024. RÉGIMEN SUBSIDIADO 

Nombre Entidades / Causa Motivos Cuenta de Causa Negación 

SAVIA SALUD  4955 

La discriminación de la Causal 40 "OTRAS RAZONES" de la EPS SAVIA SALUD, 
cuatro mil novecientos cincuenta y cinco registros (4.955) se detalla en el archivo 

adjunto a este informe 

ASMET SALUD 150  

Negado junta de profesionales de la salud 90  

Solicitud transporte para acompañante 60  

DUSAKAWI EPS-I  2  

servicios no financiados exclusión del PBS 
resol 2366 2023 

2